Дело № 05-0463/19/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 августа 2019 года

	                                          г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым,  рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Пятковского Евгения Григорьевича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, русским языком владеющего, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,
установил:
26 июля 2019 года в 09 час. 00 мин. в здании ВС РК (гражданская коллегия), расположенного по адресу: <данные изъяты>, Пятковский Е.Г., не пояснив цели своего визита в здание ВС РК, отказавшись покинуть помещение по требованию судебного пристава, начал возмущаться, проявлять агрессию, кричать, при этом требовал предоставить ему иное предприятие. На неоднократные требования судебного пристава прекратить нарушение установленных правил поведения в здании суда, Пятковский Е.Г. не реагировал и продолжал дальше громко кричать в присутствии посторонних лиц.
Пятковский Е.Г. в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённым о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не сообщил.
На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Вина Пятковского Е.Г. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>, в котором Пятковский Е.Г. указал, что он вину осознал и в содеянном раскаивается; рапортом <данные изъяты> <ФИО1> от 26.07.2019г.; объяснениями <ФИО2> от 26.07.2019г.; объяснениями <ФИО3> от 26.07.2019г.; копией Инструкции по организации пропускного режима в здании Верховного Суда Республики Крым, утвержденной приказом Федеральной службы судебных приставов России по Республике Крым № 178 от 26.07.2016г., Верховным Судом Республики Крым № 163/03-03 от 26.07.016г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Пятковский Е.Г. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрено частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
При назначении административного наказания мировым судьёй учитываются характер совершенного административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям, посягающим на институты государственной власти, личность правонарушителя, его имущественное положение, так же, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих его административную ответственность.
Учитывая вышеизложенное, мировой судья считает необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 2 ст.17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:
Пятковского Евгения Григорьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
         Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: расчетный счет № 40101810335100010001 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами системы Российской Федерации»; Отделение Республика Крым г. Симферополь; БИК – 043510001; получатель – Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым; л/с 04751А91420; ИНН – 7702835613; КПП – 910201001; КБК – 32211617000016017140; ОКТМО - 35701000.
        Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предъявлен в судебный участок №19 Центрального судебного района города Симферополя.
         Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
   Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                       С.Г. Ломанов